son du denier douze, à compter du premier ajournement, suivant

nos ordonnances faites ès-Etats tenus à Orlésns.

Les saisies, établissements de commissaires et ventes des biens

ou fruits seront faites en vertu desdites sentences et jugements. El,

s'il faut passer outre, les cris et interpositions de décret se feront

par autorité de nos juges ordinaires des lieux, auxquels très expres

sément enjoignons, et chacun d'eux en son détroit, tenir la main à

la perfection desdites criées, adjudications des héritages saisis, et

à l'entière exécution des sentences et jugements qui seront donnés

par lesdits juge et consuls des marchands, sans y user d'aucune

remise et longueur, à peine de tous dépens, dommages-intérêts

des parties.

Les exécutions commencées contre les condamnés par lesdits

juge et consuls seront parachevées contre leurs héritiers sur les

biens seulement.

Mandons et commandons aux geôliers et gardes de nos prisons

ordinaires et de tous hauts-justiciers, recevoir les prisonniers qui

leur seront baillés en garde par nos huissiers ou sergents en

exécutant les commissions ou jugements desdits juge et consuls

des marchands dont ils seront responsables par corps et tout ainsi

que si le prisonnier avait été amené par autorité de l'un de nos

juges.

Pour faciliter la commodité de convenir et négocier ensemble,

avons permis et permettons aux marchands bourgeois de notre

dite ville d'Orléans, natifs et originaires de nos royaume, pays et

terres de notre obéissance, d'imposer et lever sur eux telle somme

de deniers qu'ils aviseront nécessaire pour l'achat ou louage d'une

maison ou lieu qui sera appelée la place commune des marchands :

laquelle nous avons dès à présent établie à l'instar et tout ainsi

que les places appelées le Change en notre ville de Lyon et Bourses

de nos villes de Tolose et Rouen, avec tels et semblables privi

lèges, franchises et libertés dont jouissent les marchands fréquen

tant les foires de Lyon et places de Tolose et Rouen.
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Et, pour arbitrer et accorder ladite somme, laquelle sera employée

à l'effet que dessus et non ailleurs, lesdits échevins de notre dite

ville d'Orléans assembleront en l'hôtel de ladite ville jusques au

nombre de cinquante marchands et notables bourgeois, qui en

députeront dix d'entre eux avec pouvoir de faire les cotisations et

départements de la somme qui aura été comme dit est, accordée

en l'assemblée desdits cinquante marchands.